

# Portræt af årets A.V. Markprøvemester

**Tekst: Ole Geert Dam**  
**Foto: Benny Larsen**

Som med årets Cocker Markprøvemester, vil det være meget forkert, at kalde årets A.V. Markprøvemester for en nybegynder og novice, for her taler vi om en meget rutineret hund, som har gjort sig endog rigtig flot bemærket på klubbens markprøver gennem de sidste 4 sæsoner.

DK.F.T.Ch. Sweepstake Mess med sin opdrætter, ejer og fører Mikael Jensen, har igennem nu 4 år, været med blandt den absolutte elite, og det er meget få hunde gennem tiderne, som har vist et så konstant højt niveau som Mess har. Man ser somme tider, at der pludselig dukker en stjerne op, men man ser også lige så tit, at en sådan stjerne hurtigt slukkes igen, og ikke kan holde niveauet. Det har Mess bevist hun kan, og alene dette er en stor kvalitet i sig selv.

Hvis vi skal beskrive Mess's markprøvekarrriere, så skal vi helt tilbage til den 12. oktober 2006, hvor Mess, kun 2 år gammel, blev 1. vinder på åben klasse markprøve på Svenstrup.

Næste gang Mess gjorde opmærksom på sig selv var i samme markprøvesæson, hvor hun den 8. januar 2007 blev 3. vinder i vinderklassen på Charlottenlund Gods.

Før markprøvesæsonen i 2007, blev Mess trænet ihærdigt, og dette gav resultat den 15. oktober 2007, da Mess vandt sin første vinderklasse på Gisselfeldt. Allerede dagen efter understregede hun, at hendes 1. vinder ikke var en tilfældighed, idet hun på Orupgård den 16.10.07 blev 2. vinder.

Hun opnåede yderligere et bestået i vinderklassen, før hun den 8. november 2007 vandt sin anden vinderklasse på Pandebjerg, og dermed allerede 3 år gammel, kunne smykke sig med titlen DK.F.T.Ch.

Hun understregede sin klasse ved, på Markprøvemesterskab 2007, at blive 3. vinder.

I 2008 lagde Mess rigtig hårdt ud, idet hun igen blev 1. vinder på den aller første vinderklasse markprøve, men herefter blev der lidt stille omkring Mess resten af sæsonen.

Bedst som man troede, at nu var Mess "over the hill", så viste hun igen sit ansigt her i 2009, hvor hun fik flere vinderplaceringer, hvilket kvalificerede hende til Markprøvemesterskab 2009, og som du kan læse andet sted i dette blad, vandt hun dette års



Mesterskab efter et meget spændende og tæt run-off.

Mess har ligeledes gjort det fremragende på Markprøve i Sverige, hvor hun har adskillige vinderplaceringer bl.a. med en 1. vinder tilbage i 2008. På det Svenske Mesterskab 2009 blev Mess ligeledes 2. vinder.

## Stamtavlen

En ting er at eje og føre en god hund, noget andet er også at opdrætte en sådan, og det må sætte ekstra kolorit på tilværelsen, at Mikael også selv har opdrættet Mess.

Igen kan det ikke siges for tit, tophundene kommer ikke ud af ingenting, for Mess er efter DK.F.T.Ch. Haycook's Jet og Birdmaster Ann of Sweepstake.

Haycook's Jet har været en anden, og meget konstant tophund i Danmark, og han vandt

Det Danske Markprøvemesterskab tilbage i 2004, og det endda i en alder af 9 år, hvilket faktisk er helt uhørt, at en hund kan gøre sig gældende så længe.

Mess's mor er Birdmaster Ann of Sweepstake, og hun har vist sig at være en fremragende avlstæve for Mikael.

Foruden at være mor til Mess, er Ann også mor til 2 andre markprøvehunde som har gjort det rigtig godt. Begge er i øvrigt helsøskende til Mess, men blot fra senere kuld. Det er hanhunden Sweepstake Joker af Ryefield og tæven Sweepstake Peggy af Flushmore.

Om vi stadig skal se Mess på markprøver er nok tvivlsomt, idet hun nu er 5 år gammel, og man kan vel heller ikke forestille sig bedre afslutning end den Mess har haft her i 2009.